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PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE EDUCACIÓN INFÁNTIL Y PRIMARIA EN EL 
BARRIO DE VILLIMAR DE BURGOS 
EXPTE: A2018/000418 

 
PLANIFICACION DE OBRA : AMPLIACION COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y 
PRIMARIA VILLIMAR EN BURGOS 

TOTAL OBRA  

% EJECUCION 

CAP1 
PROTECCIONES 
PROVIONALES 7,816.70 € 

CAP2 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
TERRENO 198,907.51 € 

CAP3 
CIMENTACIONES 

183,084.55 € 

CAP4 
ESTRUCTURA 

688,397.11 € 

CAP5 
CUBIERTAS 

222,985.62 € 

CAP6 
FACHADAS Y PARTICIONES 

400,224.46 € 

CAP7 
AISLAMIENTOS E 
IMPERMEABILIZACIONES 264,353.31 € 

CAP8 
CARPINTERIA VIDRIOS Y 
PROTECCIONES 615,327.29 € 

CAP9 
AYUDAS A LA 
CONSTRUCCION 33,369.96 € 

CAP10 
INSTALACIONES  

1,021,284.89 € 

CAP11 
REVESTIMIENTOS Y 
TRASDOSADOS 532,238.29 € 

CAP12 
SEÑALIZACION Y 
EQUIPAMIENTO 114,652.93 € 

CAP13 
URBANIZACION INTERIOR DE 
PARCELA 484,479.46 € 

CAP14 
GESTION DE RESIDUOS 

72,815.78 € 

CAP15 
SEGURIDAD Y SALUD 

107,542.44 € 
Presupuesto de ejecución 
material 4,947,480.30 € 
13% de gastos generales 

643,172.44 € 
6% de beneficio industrial 

296,848.82 € 
Suma 

5,887,501.56 € 
21% IVA  

1,236,375.33 € 
Presupuesto 
de 
ejecución 
por 
contrata 

  

7,123,876.89 € 
Presupuesto de ejecución por 
contrata acumulado   
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PLANIFICACION DE OBRA : AM PLIACION COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIM ARIA VILLIM AR EN BURGOS

TOTAL OBRA M ES 1 M ES 2 M ES 3 M ES 4 M ES 5 M ES 6

% EJECUCION 1.739% 3.147% 6.183% 6.259% 6.264% 3.714%

CAP1 7,816.70 € 7,816.700 €

CAP2 198,907.51 € 39,781.502 € 79,563.004 € 59,672.253 € 19,890.751 €

CAP3 183,084.55 € 27,462.683 € 54,925.365 € 64,079.593 € 27,462.683 € 9,154.228 €

CAP4 688,397.11 € 137,679.422 € 172,099.278 € 206,519.133 € 103,259.567 €

CAP5 222,985.62 € 44,597.124 € 44,597.124 € 66,895.686 € 22,298.562 €

CAP6 400,224.46 € 40,022.446 €

CAP7 264,353.31 €

CAP8 615,327.29 €

CAP9 33,369.96 €

CAP10 1,021,284.89 € 20,425.698 € 30,638.547 €

CAP11 532,238.29 €

CAP12 114,652.93 €

CAP13 484,479.46 €

CAP14 72,815.78 € 7,281.578 € 7,281.578 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 €

CAP15 107,542.44 € 10,754.244 € 10,754.244 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 €

4,947,480.30 € 86,059.722 € 155,700.055 € 305,892.075 € 309,684.656 € 309,895.413 € 183,752.713 €

643,172.44 € 11,187.764 € 20,241.007 € 39,765.970 € 40,259.005 € 40,286.404 € 23,887.853 €

296,848.82 € 5,163.583 € 9,342.003 € 18,353.525 € 18,581.079 € 18,593.725 € 11,025.163 €

5,887,501.56 € 102,411.07 € 185,283.07 € 364,011.57 € 368,524.74 € 368,775.54 € 218,665.73 €

1,236,375.33 € 21,506.324 € 38,909.444 € 76,442.430 € 77,390.196 € 77,442.864 € 45,919.803 €

7,123,876.89 € 123,917.39 € 224,192.51 € 440,454.00 € 445,914.94 € 446,218.40 € 264,585.53 €

123,917.39 € 348,109.90 € 788,563.90 € 1,234,478.84 € 1,680,697.24 € 1,945,282.77 €

INSTALACIONES 

AYUDAS A LA CONSTRUCCION

AISLAM IENTOS E IM PERM EABILIZACIONES

SEGURIDAD Y SALUD

Presupuesto de ejecución material

SEÑALIZACION Y EQUIPAM IENTO

URBANIZACION INTERIOR DE PARCELA

ESTRUCTURA

FACHADAS Y PARTICIONES

CARPINTERIA VIDRIOS Y PROTECCIONES

PROTECCIONES PROVIONALES

ACONDICIONAM IENTO DEL TERRENO

CIM ENTACIONES

CUBIERTAS

Suma

21% IVA

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata 
acumulado

6% de beneficio  industrial

REVESTIM IENTOS Y TRASDOSADOS

GESTION DE RESIDUOS

13% de gastos generales

PLANIFICACION DE OBRA : AM PLIACION COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIM ARIA VILLIM AR EN BURGOS

TOTAL OBRA M ES 7 M ES 8 M ES 9 M ES 10 M ES 11 M ES 12

% EJECUCION 3.284% 4.279% 6.164% 6.511% 8.386% 8.078%

CAP1 7,816.70 €

CAP2 198,907.51 €

CAP3 183,084.55 €

CAP4 688,397.11 € 68,839.711 €

CAP5 222,985.62 € 44,597.124 €

CAP6 400,224.46 € 40,022.446 € 40,022.446 € 80,044.892 € 40,022.446 € 80,044.892 € 40,022.446 €

CAP7 264,353.31 € 26,435.331 € 26,435.331 € 52,870.662 € 52,870.662 € 52,870.662 €

CAP8 615,327.29 € 30,766.365 € 30,766.365 € 61,532.729 € 61,532.729 € 92,299.094 €

CAP9 33,369.96 € 3,336.996 € 3,336.996 € 3,336.996 € 5,005.494 € 1,668.498 €

CAP10 1,021,284.89 € 102,128.489 € 102,128.489 € 102,128.489 € 153,192.734 € 102,128.489 €

CAP11 532,238.29 € 53,223.829 € 53,223.829 € 53,223.829 € 53,223.829 €

CAP12 114,652.93 €

CAP13 484,479.46 € 48,447.946 €

CAP14 72,815.78 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 €

CAP15 107,542.44 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 €

4,947,480.30 € 162,477.192 € 211,707.538 € 304,953.813 € 322,133.062 € 414,888.251 € 399,678.875 €

643,172.44 € 21,122.035 € 27,521.980 € 39,643.996 € 41,877.298 € 53,935.473 € 51,958.254 €

296,848.82 € 9,748.632 € 12,702.452 € 18,297.229 € 19,327.984 € 24,893.295 € 23,980.732 €

5,887,501.56 € 193,347.86 € 251,931.97 € 362,895.04 € 383,338.34 € 493,717.02 € 475,617.86 €

1,236,375.33 € 40,603.050 € 52,905.714 € 76,207.958 € 80,501.052 € 103,680.574 € 99,879.751 €

7,123,876.89 € 233,950.91 € 304,837.68 € 439,102.99 € 463,839.40 € 597,397.59 € 575,497.61 €

2 ,179,233.68 € 2 ,484,071.37 € 2,923,174.36 € 3,387,013.76 € 3,984,411.35 € 4,559,908.96 €

INSTALACIONES 

AYUDAS A LA CONSTRUCCION

AISLAM IENTOS E IM PERM EABILIZACIONES

SEGURIDAD Y SALUD

Presupuesto de ejecución material

SEÑALIZACION Y EQUIPAM IENTO

URBANIZACION INTERIOR DE PARCELA

ESTRUCTURA

FACHADAS Y PARTICIONES

CARPINTERIA VIDRIOS Y PROTECCIONES

PROTECCIONES PROVIONALES

ACONDICIONAM IENTO DEL TERRENO

CIM ENTACIONES

CUBIERTAS

Suma

21% IVA

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata 
acumulado

6% de beneficio  industrial

REVESTIM IENTOS Y TRASDOSADOS

GESTION DE RESIDUOS

13% de gastos generales
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PLANIFICACION DE OBRA : AM PLIACION COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIM ARIA VILLIM AR EN BURGOS

TOTAL OBRA M ES 13 M ES 14 M ES 15 M ES 16 M ES 17 M ES 18

% EJECUCION 8.411% 6.716% 7.540% 5.665% 5.378% 2.280%

CAP1 7,816.70 €

CAP2 198,907.51 €

CAP3 183,084.55 €

CAP4 688,397.11 €

CAP5 222,985.62 €

CAP6 400,224.46 € 40,022.446 €

CAP7 264,353.31 € 26,435.331 € 26,435.331 €

CAP8 615,327.29 € 184,598.187 € 92,299.094 € 61,532.729 €

CAP9 33,369.96 € 3,336.996 € 3,336.996 € 3,336.996 € 3,336.996 € 1,668.498 € 1,668.498 €

CAP10 1,021,284.89 € 51,064.245 € 51,064.245 € 51,064.245 € 51,064.245 € 102,128.489 € 102,128.489 €

CAP11 532,238.29 € 53,223.829 € 53,223.829 € 79,835.744 € 79,835.744 € 53,223.829 €

CAP12 114,652.93 € 22,930.586 € 40,128.526 € 51,593.819 €

CAP13 484,479.46 € 48,447.946 € 96,895.892 € 145,343.838 € 96,895.892 € 48,447.946 €

CAP14 72,815.78 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 € 3,640.789 €

CAP15 107,542.44 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 € 5,377.122 €

4,947,480.30 € 416,146.891 € 332,273.297 € 373,062.048 € 280,279.313 € 266,080.492 € 112,814.898 €

643,172.44 € 54,099.096 € 43,195.529 € 48,498.066 € 36,436.311 € 34,590.464 € 14,665.937 €

296,848.82 € 24,968.813 € 19,936.398 € 22,383.723 € 16,816.759 € 15,964.829 € 6,768.894 €

5,887,501.56 € 495,214.80 € 395,405.22 € 443,943.84 € 333,532.38 € 316,635.78 € 134,249.73 €

1,236,375.33 € 103,995.108 € 83,035.097 € 93,228.206 € 70,041.800 € 66,493.515 € 28,192.443 €

7,123,876.89 € 599,209.91 € 478,440.32 € 537,172.04 € 403,574.18 € 383,129.30 € 162,442.17 €

5,159,118.87 € 5 ,637,559.19 € 6,174,731.23 € 6,578,305.41 € 6,961,434.71 € 7,123,876.89 €

INSTALACIONES 

AYUDAS A LA CONSTRUCCION

AISLAM IENTOS E IM PERM EABILIZACIONES

SEGURIDAD Y SALUD

Presupuesto de ejecución material

SEÑALIZACION Y EQUIPAM IENTO

URBANIZACION INTERIOR DE PARCELA

ESTRUCTURA

FACHADAS Y PARTICIONES

CARPINTERIA VIDRIOS Y PROTECCIONES

PROTECCIONES PROVIONALES

ACONDICIONAM IENTO DEL TERRENO

CIM ENTACIONES

CUBIERTAS

Suma

21% IVA

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata

P resupuesto  de ejecució n po r co ntrata 
acumulado

6% de beneficio  industrial

REVESTIM IENTOS Y TRASDOSADOS

GESTION DE RESIDUOS

13% de gastos generales
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